
МБОУ Легостаевская СОШ № 11 

ПРИКАЗ № 31 

От 19.02.2024г. 

Об обеспечении выбора модулей курса 

ОРКСЭ для изучения в 2024-2025 уч. году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

На основании письма министерства образования Красноярского края от 

19.01.2024 № 75-634 и приказа Отдела  образования администрации 

Новоселовского района № 58 от 26.01.2024 года, с целью ознакомления 

родителей третьеклассников с задачами, структурой, содержанием, 

организацией изучения курса «Основы религиозных культур и светской 

этики» (далее ОРКСЭ), а также обеспечения свободного, добровольного, 

информированного выбора родителями модуля для изучения их детьми: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию мероприятий по 

обеспечению свободы выбора учащимися и родителями модуля курса 

ОРКСЭ заместителя директора по УВР – Цыглимову Е.А. 

2. Назначить ответственным за проведение мероприятий по обеспечению 

свободы выбора учащимися и родителями модуля курса ОРКСЭ 

преподавателя ОРКСЭ – Варочкину О.А. 

3. Назначить ответственным за подготовку и выставку материалов по 

ОРКСЭ педагога-библиотекаря – Цыглимову С.Н. 

4. Утвердить план мероприятий по обеспечению свободного выбора 

учащимися и родителями одного из модулей курса ОРКСЭ 

(приложение 1).  

5. Ответственность за выполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                          Е.Н. Косырькова 

 Цыглимова Е.А. 

 Варочкина О.А. 

 Цыглимова С.Н. 

 

 


